CÂMARA MUNICIPAL DE*  t ●

BALSAS- íípSif-
RESeAaíM ^

t

Oí3,n r'ci
«●»n (r’gí?3lrttiv<i (>orrt < I

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIR.

INDICAÇAO: N° 342/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA
ESTRADA VICINAL QUE SE INICIA NA SUBESTAÇÃO DA
EQUATORIAL NA BR 330, PASSANDO PELA FAZENDA ARAÇÁ COM
SAÍDA NA ESTRADA QUE DÁ ACESSO A CIDADE DE RIBEIRO
GONÇALVES.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referências fax-se necessário e
urgente a execução, em razão daquela via ser muito utilizada pela população
devido ao grande número de chácaras existentes em toda extensão da
estrada c adjacentes, sendo que diuturnamente a mesma é utilizada por
centenas de pessoas e atualmente o referido trecho está em péssimas
condições de trafegabilidade.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando acessibilidade para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 15 DE MAIO DE 2024.

IRAPROFESSOR NEL5(ONTT:in
Vereador Autor (PRD)

CAMARA municipal de balsas - GNPJ. 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n'’2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000- Fone: (99) 35*11-2086 - Balsas -

Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.cotn